
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 35RS/229RG  del 15-03-2021

OGGETTO

Affidamento servizio tecnico di direzione del cantiere forestale, contabilità e rilascio di certificato di regolare
esecuzione dei lavori di taglio boschivo della particella forestale nr.1, cadente al taglio secondo il piano di
taglio del vigente P.A.F. 2020/2029

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

PREMESSO
Che ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 50/2016, per il servizio di cui in oggetto il RUP è il-

sottoscritto;
Che il Comune di Atripalda è dotato di Piano di Assestamento Forestale (P.A.F.) valevole-

per  decennio  2020-2029 approvato con Decreto Dirigenziale Regionale n° 5 del 17/01/2020 e
che il Piano dei tagli prevedeva l’utilizzazione forestale nell’anno 2020;

Con Determina Dirigenziale n° 101 del 20/11/2020 è stato conferito l’incarico per la-
redazione del Progetto di taglio ai sensi del R.R. n° 3 del 28/09/2017 e ss.mm.ii. al Dottore
Agronomo Luce Erminio;

Che il tecnico incaricato ha trasmesso il progetto di taglio in data 04/12/2020 prot.36101;-
Che con la D.G.C. n.142  del 09/12/2020,  esecutiva ai sensi di legge, si approvava il progetto  di-
taglio ai sensi degli articoli 31 e 32 R.R.n°8 del 24/09/2018 e ss.mm.ii. della Particella forestale
nr.1, redatto dal dott. Agr. Erminio Luce;

Che l’Ente Delegato ha trasmesso l’autorizzazione al taglio prot. n.1656 del 19/01/2021;-
che con Determina del  Responsabile del IV settore Servizio Ambiente n.19RS/90RG dell’-
10/02/2021 si aggiudicava in via definitiva la vendita del materiale legnoso in piedi ritraibile dal
bosco denominato "Parco San Gregorio" - Particella forestale del vigente P.A.F. nr.1  in agro e di
proprietà del Comune dì Atripalda (AV) - alla ditta “Legnami Stoppiello s.r.l.s.” con sede in
Volturara Irpina (AV) alla via Cimitero, 96 - P.IVA 03017480645 /c.f. STPCRC58P05M130V
che ha offerto il prezzo di Euro 45.760,00, oltre Iva come per legge;

VISTO che per i lavori di taglio di cui sopra è necessario nominare la  direzione-
lavori,contabilità e rilascio del certificato di regolare esecuzione del cantiere forestale relativo al
taglio boschivo della particelle forestali nr.1, cadenti al taglio secondo il piano di utilizzazione del
vigente;

RITENUTO dover affidare   per motivazioni di continuità tecnico-scientifica nonché di conoscenza
delle problematiche da affrontare durante la  direzione lavori,contabilità e rilascio del certificato
di regolare esecuzione del cantiere forestale relativo al taglio boschivo della particelle forestali
nr.1, cadenti al taglio secondo il piano di utilizzazione del vigente, al  dott. Agr. Luce Erminio
nato a Avellino (AV) il 10/02/1973 e residente in Prata di Principato Ultra (AV) alla Via Bosco
Giardino 1 - PIVA 02712840640, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali
della Provincia di Avellino con n° 242 di sigillo, già incaricato per la redazione del progetto di
taglio ;

ACQUISITA la disponibilità del professionista   che sul prezzo a base d’asta di € 3.800,00
(escluso Cassa ed IVA) ha applicato il ribasso del 10,00 % pari ad €. 380,00  per un totale di €
3.420,00(oltre Cassa ed IVA);

DATO ATTO che nell'appalto in oggetto non vengono corrisposti all'affidatario oneri riguardanti
la sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali;

VISTI
l'art. 36, comma 2 - lett. a) del D.Lgs. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto-

soglia di valore inferiore a € 40.000,00;
gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei-



dirigenti e gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;
l'art. 26, comma 6 del D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la-

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell'esecuzione degli
appalti;

gli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di-
"Amministrazione trasparente";

-

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità
a quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI l'art. 2, comma 3 e l'art.17, comma 1 del DPR 62/2013, "Regolamento recante il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

CONSTATATO
Che le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell’art.31 del-

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono assunte dal sottoscritto
Della regolarità tecnica del presente provvedimento;-
Che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria sono stati-

assolti;
Che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto-

all’adozione del presente atto;
Di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento-

alla normativa vigente, in particolar modo quella relativa alla prevenzione della corruzione;
Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione-

dell’atto e delle informazioni in esso contenute nel rispetto della normativa vigente;
Della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento per l'individuazione del-

contraente;
       Atteso che l’incarico in questione si configura necessario ed urgente ai sensi-
dell’art.163 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000 al fine di evitare che siano arrecati danni
certi e gravi all’ente;

PRESO ATTO
Del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.-

49 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Che la comprova dei requisiti è stata già avviata e che qualora dovesse dare esito negativo-

l’affidamento si riterrà immediatamente revocato;

VISTI
- Il D.Lgs n.50 del 19/04/2016 e s.m.i;

Il regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in-
vigore;

Il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-

- Il D.Lgs. 33/2013;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 09/2021  del
20/01/2021 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



1. che la narrativa in premessa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo
costituendone parte integrante e sostanziale;

DI AFFIDARE il SERVIZIO TECNICO di direzione lavori,contabilità e rilascio del1.
certificato di regolare esecuzione del cantiere forestale relativo al taglio boschivo della particelle
forestali nr.1, cadenti al taglio secondo il piano di utilizzazione del vigente P.A.F. 2020/2029, al
dott. Agr. Luce Erminio nato a Avellino (AV) il 10/02/1973 e residente in Prata di Principato
Ultra (AV) alla Via Bosco Giardino 1 - PIVA 02712840640, iscritto all’Ordine dei Dottori
Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Avellino con n° 242 di sigillo - per
 l'importo di € 3.420,00 oltre IVA (22%) e Cassa Previdenziale (4%);

DI IMPUTARE la spesa di € 4.400,00 compreso  IVA e Cassa  per il suddetto2.
affidamento sul cap.254 del corrente bilancio in corso di formazione;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del3.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dall’art .151/4
del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267-T.U.E.L.

DI PRECISARE che qualora la comprova dei requisiti, già avviata, dovesse dare esito4.
negativo l’affidamento si riterrà immediatamente revocato;

DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato ricavato apposito CIG:5.
Z7930F42F1;

DI DARE ATTO che la presente vale come Contratto a tutti gli effetti di legge e che,6.
pertanto dovrà essere sottoscritta per accettazione dalle parti;

DI CONFERMARE l'assenza di interferenze e pertanto che non vi sono somme da7.
riconoscere all'operatore economico affidatario del servizio tecnico a titolo di costi della
sicurezza;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del servizio8.
finanziario per gli adempimenti di sua competenza;

DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile dell’Albo comunale per la9.
pubblicità;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-03-2021 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-03-2021 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


